



Z Norrvange Light Grey Granitkeramik 20mm

Bricmate Z Norrvange Light Grey er en 20mm tyk granitkeramik til udendørs brug i en varm jordfarve med en mat overflade. Meget naturtro, detaljeret og rig på variation med fossil-lignende og naturlige detaljer. Inspireret af den gotlandske kalksten. Serien omfatter også 9 mm granitkeramik til gulv og væg indendørs samt 12 mm bordplader, der tilpasses efter behov.

Varenavn	Varenummer	Størrelse (mm)	Tykkelse (mm)	m ² /kasse	stk./kasse	kg/kasse	Netstørrelse (mm)
Z66 Norrvange Light Grey	60131	598x598	20	0,72	2	33	-
Z Norrvange Light Grey Poolside/Step	60331	298x598	20	-	1	8	-
Z Norrvange Light Grey Pool Inner Corner Left	60431	298x598	20	-	1	8	-
Z Norrvange Light Grey Pool Inner Corner Right	60531	298x598	20	-	1	8	-

Egenskaber

Frostsikker, vandabsorption ≤ 0,5 %: Ja
Rektificeret/kantskåret: Ja
Kemikalieresistent: Ja
Modultilpasset: Ja
Skridddæmpningsklassificering R-klasse*: R11
Skridddæmpning ABC-klasse*: C

Montering

Granitkeramik udendørs kan med fordel lægges med fliseklæb på støbte betonplader. Følg BKR's "Retningslinjer for udendørs fliselægning" →

20mm Granitkeramik kan også lægges i ubunden konstruktion, på sokler eller i stenflis. Instruktioner til oplægning på sokler kan findes her →.

Til udlægning i stenflis skal overfladen være godt fastspændt og godt drænet. Ved faste installationer som fx i svømmehal skal fliserne bruges. Forberedelse, fundamentarbejde, støtte- og bærelag og udlægning skal følge anvisningerne i henhold til DCG.12 i "Construction AMA 20". Kontakt din forhandler og installatør.

Eksempel på fuger: VDW 840
Anbefalet fugebredde 4 mm.

Anbefalt fugebredde er 4 mm.

Plejeråd

Generel vedligeholdelses- og rengøringsvejledning til Granitkeramik

Grundrengøring / Bygningsrengøring:

Granitkeramik skal rengøres grundigt inden gulvet tages i brug. En grundrensning har til formål at fjerne produktionsrester, cementfilm fra udlægning og fugning samt byggestøv og andet snavs fra konstruktionen. En sådan rensning bør udføres med et surt rensmiddel, klinkerrens, som er effektivt mod uorganisk snavs af ovennævnte type.

Bricmate anbefaler "FILA Deterdek" fra Tebo Byggtillbehør. Deterdek er et professionelt syreholdigt rengøringsmiddel specielt udviklet til keramik og effektivt mod uorganisk snavs som kalk og cementfolie osv.

Følg omhyggeligt instruktionerne vedrørende fortynding og fremgangsmåde.

Daglig rengøring:

Til dagligt brug anbefales en mikrofiberklud med vand eller eddike-spray. Kan også bruges på andre overflader med Granitkeramik!

Eddike-spray: Bland 1 dl 24% Eddike og et par dråber opvaskemiddel med 3 dl vand i en sprayflaske.

På større overflader anvendes fortrinsvist en svag alkalisk eller pH-neutral, ikke-filmdannende gulvrens, type "universalrengøring".

Bricmate anbefaler "FILA Cleaner" som er et professionelt pH-neutralt rengøringsmiddel til alle typer hårde gulve, der tåler vand.

Pletfjernelse:

Pletter fra uorganisk snavs som kalkrester etc. samt organisk snavs som fedtpletter fjernes i første omgang efter vejledningen til daglig rengøring. Brug en opvaske- eller skurebørste som hjælp. Såkaldte skureblokke eller skuresvampe kan også gøre det nemmere.

FILA Deterdek og Fila PS87 anbefales mod mere alvorlig uorganisk og organisk snavs.

Følg omhyggeligt instruktionerne vedrørende fortynding og fremgangsmåde.

Eksempel på pletter:

Madpletter, øl/vin, fedt eller skrab fra metal af aluminium (letmetal) fjernes med alkalisk rengøringsmiddel i vand, såsom FILA PS87, universalrens, groft rengøringsmiddel eller natron. Rengøringsmiddel til glaskeramiske kogeplader er effektivt mod metalmærker fra knive etc. Skyl altid grundigt bagefter og inden håndtering af fødevarer på fx en køkkenbordplade.

Maskinoliepletter, asfaltpletter, tusch, lim, ridsemærker af gummi eller stearin/paraffin fjernes med organisk opløsningsmiddel som terpentiner, acetone, teknisk sprit eller rensebenzin.

Rustpletter, kalkpletter eller ridsemærker på stål/jern fjernes med surt rengøringsmiddel i vand, såsom FILA Deterdek, eddikesyre/eddikesprit eller citronsyre.

Malerpletter, der er tørret ind, fjernes med et barberblad, eventuelt kombineret med en varmepistol.